Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 25. V I.1560. 

de fuga uxoris nobilis Georgii Baranowicz, quae in ditionibus ducis apud 
matrem refugium nacta latitat. 
Sigill. VI. 
H B A, B 1, K.315. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Domine, Consobrine noster Charissime. 
Exposuit nobis Nobilis Georgius Baranowicz, subditus noster, Annam 

Dacbogowna, coniugem suam, una cum nato suo, spraeto •> vinculo oo­
niugali et ipso marito cum multa alia sobole relictis, fugisse et in ditio­
nem Illustritatis Vestrae cum non parva parte substantiae illius se con­
tulisse atque apud Nobilem Appoloniam Dacbogowa, matrem suam, lati­
tare. Quae quidem licet Illustritatis Vestrae •> de restituenda et tradenda 
ipsa Anna et libero, cum rebus per ipsam asportatis, admonita fuerit, 
hucusque tamen nulla ratione legurn divinarum et humanarum ac lite­
rarum et mandatorum Illustritatis Vestrae habita, denique et ultra con­
tractnm, inter eos coram officio Illustritatis Vestrae oastri Lecensis bac 
in re factum, fovere ac eandem tueri auderet. In quo se is nobilis ad ipsa 
haud modice gravaturn queritur supplicavitque nobis, ut sibi olementer 
providere dignaremur. Nos autem etsi nihil dubitemus Illustritatem Ve­
stram id, quod iuris iusticiaeque fuerit, sponte sua facturam, tamen pre­
cibus supplicibus huius querentis permoti ab Illustritate Vestra postu­
lamus, ut in praemissis huic, de qua queritur, ius quam primurn red.dd 
iubeat. Optime tandem mustritatem Vestram valere optamus. Daturn 
Vilnae, XXV !unii, anna Domini MDLX, Regni vero nostri anna XXXI. 

a)·b) manu proprla. 

z) sic in ms. 

a> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.b> 
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N. 792. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 18. VII.1560. 

de pecuniae summa a Sigismundo Wolski Thomae Koss, civi Regiomon­
tano, debita. 
(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. VIIa. 
H B A, B 1, K.315. 

N. 793. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
universis 

Vilnae, 29.VII.1560. 

de 400 bobus pro duce Alberto sine vectigalium solutione exigendis. 
(m.p. regis subscriptum) 
S i gil l. V II a. 
(Huc annexae sunt litterae ducis Alberti, in charta pergamenea exa­
ratae, emptionem boum "exhibitoribus praesentium" mandantes) 
H B A, B 1, K.315. 

N. 194. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 
pro Francisco M oller ex carcere liberando. 

(m.p. regis subscriptum) 
Sigill. V II a. 
H B A, B 1, K.315. 

N. 795. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
[Gabrieli Tarło] 
de arce Kowel. 

(Polonice, m.p. regis subscriptum) 
Sigill. IX. 
H B A, B 1, K.315. 
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N. 796. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
"reverendo in Christo patri" 

Vilnae, 5.X.1560. 

sententiam eius scire vult in negotio prospectati matrimonii sororis suas 
natu minoris [Catharinae] cum duce Moschorum [Ioanne IV]. 
(Exemplar) 
H BA, B 1, K.315. 

Sigismundus Augustus etc. 
Reverende in Christo Pater, sincere nobis d.ilecte. 
Venerunt nuper ad nos Legati Ducis Moschorum, qui cum nonnullis 

aliis de rebus agerent, turn in primis a nobis Principis sui nomine postu­
larunt, ut illi natu minorem sororem nostram in matrimonium collo­
cemus, multis verbis commemorantes eam necessitudinis atque affini­
tatis cum Principe illorum coniunctionem, turn a.d pacem amicitiamque 
inter nos firmandam pertinere, turn ad multa nobis ditionibusque nostris 
usui fore. In quo illud quoque non obscure significarunt, nihil enim se, 
quod ad pacem constituendam pertineat, antea acturos apud nos esse, 
quam de eo matrimonii affinitatisque negotio certurn responsum a nobis 
acceperint. Cum itaque nihil unquam de Illustrissimarum sororum no­
strarum nuptiis absque Consiliariorum nostrorum sententia statuere so­
leamus, cumque ea res eiusmodi esset et ob novitatem et propter mores, 
ritus universamque gentis illius rationem multas magnae deliberationis 
causas coniunctas haberet, in quibus turn Illustrissimae sorori nostrae, 
turn Regno ditionibusque nostris consuli a nobis debere iudicemus, refe­
rendum nobis de ea ad Synceritatem Tuam caeterosque Regni Consilia­
rios iudicavimus. 

Hortamur itaque Synceritatem Tuam, ut nobis consilium suum si­
gnificet, ac primum quid a nobis fieri oportere existimet, deinde quae 
illi ratio eius, quod sequendum putaverit agendique videbitur, a.d nos 
perscribat totaque ea de re quae sua sententia sit, prirno quoque tempo·re 
nobis explicet. Tandem bene valeat Synceritas Tua. Datum Vilnae, V die 
Octobris, anno Domini MDLX, Regni vero nostri XXXI. 

Ex Sacrae Regiae Maiestatis commissione propria. 

Notula archivistica: An die Reichsräte. 

Catharina regina Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

N. 797. 

Vtlnae, 8.X.1560. 

pro tribus epistolis, necnon pro vinis, butyro et caseo a duce sibi missis, 
gratias agit. 
(Germanice) 

Sigill. XIII. 

H BA, B 1, K.315. 
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N. 798. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci